



Paweł Malinowski – radny Gminy Dobra

Mierzyn, dn. 21.10.2023 r.

Wójt Gminy Dobra

Pani Teresa Dera

Interpelacja

Sygn. 10/2023

Temat: Budowa nowego przedszkola w Dobrej oraz rozbudowa przedszkola w Mierzynie

Szanowna Pani Wójt,

wielu mieszkańców naszej gminy od wielu lat podnosi temat braku wystarczającej ilości miejsc w przedszkolach publicznych w niektórych miejscowościach położonych na terenie Gminy Dobra. Mieszkańcy poruszają ten temat zarówno podczas spotkań z radnymi jak i w mediach społecznościowych. Jako członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dobra mieliśmy możliwość szczególnego pochylenia się nad tym tematem podczas kontroli procesu rekrutacji do oddziałów przedszkolnych, punktów przedszkolnych oraz przedszkoli prowadzonych przez Gminę Dobra w roku 2023.

Mamy świadomość, że edukacja i opieka nad naszymi najmłodszymi mieszkańcami jest jednym z najważniejszych obowiązków władz lokalnych. W kontekście tej odpowiedzialności pragniemy zwrócić uwagę na palący problem braku miejsc w przedszkolach na terenie naszej gminy.

Podczas wspomnianej kontroli radni zostali poinformowani mi.in., że:

1. W Dobrej w bieżącym roku przyjęto zaledwie 28 dzieci na 122 złożone wnioski. Choć dodatkowo utworzono jeszcze jeden oddział, nadal wielu rodziców pozostaje bez możliwości zapewnienia swojemu dziecku miejsca w przedszkolu. Ponadto, także szkoła podstawowa w Dobrej boryka się z problemem przepięnienia stąd Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Dobrej im. Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego – Pani Beata Szałkiewicz wskazała budowę nowego przedszkola jako propozycję rozwiązania tego ogromnego problemu jaki dotyka dzieci w wieku przedszkolnym w Dobrej.
2. W Mierzynie mamy dwie placówki przedszkolne:
 - a. w Przedszkolu nr 1 z 124 wniosków, miejsce znalazło jedynie 70 dzieci,
 - b. w Przedszkolu nr 2 przyjęto 34 dzieci na 36 złożonych wniosków.



Paweł Malinowski – radny Gminy Dobra

Kilka lat temu otwarto nowe przedszkole w Mierzynie, jednak, jak widać, nie zaspokoilo to w pełni potrzeb mieszkańców tej miejscowości. Co więcej, dzieci, które nie znalazły miejsca w mierzynskim przedszkolu, są często odsyłane do Rzędzin, co wiąże się z długim i uciążliwym dojazdem. Wielu rodziców jest zmuszonych w tej sytuacji kierować swoje dzieci do prywatnych przedszkoli co wiąże się z dużymi dla nich kosztami lub dowozić je do Szczecina.

W związku z powyższym, prosimy Panią Wójt o odpowiedź na następujące pytania:

1. Czy Gmina dysponuje w Dobrej odpowiednimi działkami, na których byłaby możliwa budowa nowego przedszkola? Inwestycja ta odciążałaby również szkołę podstawową, która, jak wspomniano, również jest przepełniona. Kiedy Pani Wójt planuje taką inwestycję?
2. Czy nowe przedszkole w Mierzynie posiada techniczne możliwości rozbudowy? Jeżeli nie to jak planuje Pani rozwiązać problem że każdego roku tak wielu mieszkańców Mierzyna nie ma możliwości, aby ich dzieci uczęszczały do przedszkola w Mierzynie?

Szanowna Pani Wójt, nie możemy pozwolić, aby dzieci mieszkańców naszej gminy były pozbawione dostępu do edukacji na najwcześniejszym etapie. Długoterminowe inwestycje w edukację przedszkolną przyniosą korzyści nie tylko dla obecnych, ale i przyszłych pokoleń mieszkańców Gminy Dobra. Prosimy o podjęcie w tym zakresie zdecydowanych działań.

Z wyrazami szacunku,

Paweł Malinowski

Magdalena Zagrodzka